

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.  
w RADOMIU DNIA 19. STYCZNIA ROKU 1823:

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 2417.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwolując się do Rozporządzenia swego z dnia 29. Listopada r. z. Nr. 45191 w Dzienniku Woiewódzkim Nro. a. r. b. umieszczonego, w zamiarze ochronienia Drukarni od wydatków na przygotowanie druków do ksiąg ludności, jakieby nad potrzebę pozostać mogły i oszczędzić zawodu Woytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, w razie gdyby druki przygotowane nie były — Oświadczam niniejszym iż każdy zyczący sobie nabyć pomienionych druków obowiązany jest zgłosić się wprzód osobiście lub pismiennie do Drukarni rzezoney, zamówić liczbę potrzebnych arkuszy, zaliczyć pewną kwotę a conto należności i ustanowić termin w którym po druki przysłać wypadnie, a iaki niemoże przechodzić czasu sześciotygodniowego od daty zgłoszenia się.

Radom dnia 18. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 43,980.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z mocy zawiadomienia Dyrekcyi Głney Towarzystwa Ogniowego odczwę dd. 8. Listopada Nro. 5194. Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzowi Obwodu Radomskiego aby z strony Dyrekcyi Głney, nadesłaną do zaspokolenia pozorzeli Wsi Gołębiowa kwoty fp. 1547. bez zwłocznie do rąk własnych pogorzelcom wyliczył i oskutku w dniach 14. zdał stosowny rapport, w której



aby powyższe wliczone kwoty na inny cel iak tylko na odbudowanie pogorzonych zabudowań w Wsi Gołębiowie użyta niebyła, Kommissarz Obwodu Radomskiego zobowiązany jest dopilnować obowiązany.

Radom dnia 29. Listopada 1822. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski

Wydział Wojskowy, Sekcyja Policyjna (Nro. 818.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy pomimo tylolicznych naspomnień i wydanych rozporządzeń zdarza się że władze Sądowe na czynione rekwizycye nie odbierają w czasie swoim poprzednich odpowiedzi i skutecznych załatwień, Kommissya Woiewódzka ponawiając przeto Rozporządzenie z dnia 1. Października 1820. r. Nro. 29691. Kommissarzom w Obwody delegowanym wydatne domieszcza takowe w załączeniu, polecając najmocniej Woytom Gmin i Burmistrzom Miast ściśle wykonanie i dopilnowanie z tym ostatecznym zagrożeniem, iż każda władza opóźniająca dopełnienie Rekwizycyi Sądowych, do najsurewszey odpowiedzialności pociągnięta będzie, obok tego uwiasamia Kommissya Woiewódzka wszystkich Kommissarzy w Obwody Delegowanych, Woytom Gmin Prezydentów i Burmistrzow Miast, że podług późniejszych Urzędzeń Reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 23. Lutego 1821. r. Numero 545/409. pod dniem 9. Marca 1821. r. Nro. 5440. ogłoszonych, magistratury Sądowe, upoważnione zostały do wyrokowania, aby osoby uporne i zaszłym poleceniom nie posłuszne przez żandarmeryą pod przymusem osobistym były dostawiane, a zatym że każdy doznawszy skutków rygoru tego sam swej winie tylko nieprzyjemne postępienie przypisać będzie musiał.

Radom dnia 7. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Policyjny Nro. 29,691.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana licznymi reklamacyami władz Sądowych mianowicie Policyi Poprawczych i Prostyh dowodzącemi iż Woyci Gmin tudzież Prezydenci i Burmistrze Miast w sprawach kryminalnych rozmaitych potrzebują dostawy powołanych osób niechtają się załatwiać złą sprężystością i szybkością iaka w

wybiarze sprawiedliwości karzący jest nieodzownie potrzebną, a nawet na polecenia Kommissarzy właściwych Obwodów skutecznie nie odpowiadają co czkają i sprowadza ociężliwe Exekucye, a w sprawach szkodliwą zwłokę z tego wypływa iż liczne korespondencye i zażalenia bez poszrednio do Kommissyi Rządowych Sprawiedliwości tudzież Spraw Wewnętrznych i Policyi w tej mierze zanoszone narażają Kommissyą Woiewódzką na odpowiedzialność. Powodowana nadto Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 20. b. m. Nro. 2881/976. z Września 20. wydanym. znajdując obowiązkiem swoim przepisać w tym względzie następujące postępowanie iakie za prawo w wydarzyć się mogącyca rekwizycyach Sądowych służyć powinna.

- Gdy Woyt Gminy Prezydent lub Burmistrz Miasta odbierze bez poszrednio lub przez Kommissarza Obwodowego rekwizycyą Sądową czy to o dostawę osób, czy w powzięciu iakich wiadomości winien takowej w 24 godzinach od daty doręczenia z dosyć uczynić.
- Na wypadek niezneydowania się powołaney osoby, lub teyż czasowego oddalenia się albo zayść mogących przeszkod do wyczerpania żądanych wiadomości, Urzędnik wezwany obowiązany jest w przepisany terminie odpowiedzieć władzy rekwirującej, z iakich powodów rekwizycya załatwiona być niemoże, powody ieknak przedstawione niepowinny go stawiać żadney wątpliwości lecz narzetelnych zasadach wparte, ponieważ na wypadek dowiedzioney niezetelności Urzędnik uchybiający, oprotz zawieszenia w Urzędowaniu, do odpowiedzialności według zasad prawa karnego pociągnięty zostanie.
- Kommissarz delegowany odebrawszy wezwanie władzy Sądowej takie w 24. godzinach załatwić jest obowiązany to jest:
- Jeżeli bezposzrednio iaz był używany Urzędnik Gminy iako Woyt Prezydent lub Burmistrz i jest skarżony o nieuczynienie zadosyć, Kommissarz delegowany w prokt exekucyą nieposłusznemu wstawić powinien, która najmniej złoty na dzień co 24. godzin dublując wynosić ma; a gdyby w przeciągu ośmiu dni nieskutkowała, zesać Kommissyą na koszt upornego; tenze Kommissarz delegowany jest obowiązany w miarę



winienia niechybnie do odpowiedzialności pociągnąć i otem Kommissary Woiewódzkiej donieść — jeżeli zaś dopiero rekwizowanym być ma Kommissarz delegowany wyda stosowne polecenie temuż które gdyby w przepisany pod *a.* terminie (i rachując na mil trzy dzień jeden drogi) nie skutkowało, Eksekucya w przepisany powyżey sposobie rozpoczęta być ma.

*e.* Kommissarz delegowany odebrawszy wezwanie i wydawszy stosowne polecenia, niema przyczyny oczekiwać powtórney z strony Sądu odezwy iakto często czynić zwyki, lecz tak długo urząd podwładny krokami przepisany eksekucyi nagle, dopoki z zadosyć uczyniema świadectwem Sądu tenże urząd nie usprawiedliwi się.

*f.* Na każdą odezwę Sądową iak kolwiek ta jest załatwioną lub w trakcie eksekucyi będąc Kommissarz delegowany, lub Urzędnik miejscowej władzy (: jeżeli jest bezpośrednią odpowiedzialność jest w obowiązku iak równie o przyczynach zwłoki w terminach donosić.

*g.* Gdyby Kommissarya Woiewódzka odebrała zażalenie przeciwko Kommissarzowi delegowanemu o nieskutecznienie iakiej rekwizycyi Sądowej, niewchodząc w żadne powody, excoytować będzie doniesionego paletem karnym na Złp. 10. w dni ośm aż do zupełnego uskutecznienia dublując a gdyby i to wprzeciągu dni dwudziestu czterech nieskutkowało, Kommissarza do wysiedzenia winnego zwłoki sposobem pod *d.* przepisanymszesze.

Przepisy powyższe Kommissarya Woiewódzka podając przez Dziennik Woiewódzki do publiczney wiadomości, otrzega zarazem wszystkich Urzędników podwładnych, iż każdy z nich sam sobie wino przypisać będzie musiał jeżeli w razie uchybienia rygoru przepisany eksekucyi dozna.

Radom dnia 1. Października 1820. Roku.

Za Prezesa **Dulaurans.**

Sekretarz Jny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 257.

### KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odebrawszy Postanowienie Kommissary Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. Października r. b. ad Nrum. 55,876. ażeby wszyscy Urzędnicy i of-

ficerallicy leśni w leśnictwach niewyłączając strzelców od zwyczajnego kwatrunku wolnemi zawsze byli i tylko kwatrunek nadzwyczajny ponosili, poleca Woytom Gminy i Burmistrzom Miałt stosować się do takowego Urządzenia.

Radom dnia 20. Listopada 1822. roku.

Prezes **P i w n i c k i.**

Sekretarz Jny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcya Administra: Nro. 47,042.

### KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymałą przy odezwie Dyrekcyi Głaney Towarzystwa Ogniewego dd. 3. Grudnia Nro. 5231. assygnacyą z przekazu do wypłaty na Kasę Woiewódzką kwoty fp. 250. za pogorzeli zabudowań Włociańskich we Wsi Wiązownicy Ekonomii Osiek położoney, Kommissarya Woiewódzka załącznie wraz z kwitem Kasie Woiewódzkiej przesyła, z poleceniem aby należną wynagrodę Jozefowi Cieślikowi z własności osoby świadectwem Woyta Gminy przez Kommissarza Obwodu wizowanem legitymować się obowiązany, do ręk własnych za zgłoszeniem się z funduszów Wiejskich wypłacił, od którego stosowne pokwitowanie do wyszłych Urządzeń uzyskawszy assygnacyą oraz z kwitem oraz świadectwem opłaconą składkę ogniową udowodniającym Dyrekcyi Głaney propersolito wswym czasie przesiła — Oczem Kommissarya Woiewódzka Kommissarza Obwodu zawiadamiając, poleca mu aby netychmiał właściwego Woyta Gminy do wydania pogorzelcy stosownego atestu opłaconą składkę ogniową udowodniającego zawezwał, którym to atestem oraz świadectwem osobę pogorzelcy poswiadczaającym przez Kommissarza Obwodu Sandomierskiego zawiazanym pogorzelca Jozefa Cieślika zaopatrzwszy udanie się wprost do Kommissary Woiewódzkiej po odebraniu należney wynagrody nadmienionemu pogorzelcy nakazał.

Radom dnia 9. Stycznia 1823. roku.

Prezes **P i w n i c k i.**

Sekretarz Jny Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 47,043.

### KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymałą przy odawie Dyrekcyi Głaney Towarzystwa Ogniewego dd. 5. Grudnia Nro. 5231. assygnacyą z przekazu do wypłaty na Kasę Woiewódzką kwoty fp. 144. za pogorzeli zabudowań Włociańskich we Wsi Długosęce Ekonomii Osiek położoney, Kommissarya Woiewódzka załącznie wraz z kwitem



Kassie Woiewódzkiej przesyła, z poleceniem aby należną wynagrodę Mateusza Jarosz z właściwości osoby świadectwem Woyta Gminy przez Kommissarza Obwodu wizowanem legitymować się obowiązane do rąk własnych za przysługującym się wypłaca, od którego stosowne pokwitowanie do wyższych Urzędzeń uzyskawszy assygnacya wraz z kwitem oraz świadectwem opłaconą składkę ogniową udowodniającym Dyrekcyi Głazny propersoluto przesyła — Oczem Kommissyá Woiewódzka Kommissarza Obwodu Sandomierskiego zawiadamiając poleca mu aby natychmiast właściwego Woyta Gminy do wydania pogorzelnicy stosownego atestu opłaconą składkę ogniową udowodniającą zawezwał, którym to atestem oraz świadectwem osobę pogorzelnicy poswiadczającym przez Kommissarza obwodu Sandomierskiego zawiżowanym pogorzelnicy Mateusza Jarosz zaopatrzywszy, udanie się wprost do Kommissyí Woiewódzkiej po odebranie należney wynagrody nadmienionemu pogorzelnicy nakazał.

Radom dnia 9. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyá Skarbu Nro. 49, 147.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z powodu zaprowadzenia od 1. Stycznia r. b. nowej Taryffy opłat Celných nowa kontrolla towarów tak pro consumo do kraju wchodzących, jako też przez transito prowadzonych zaprowadzoną być musiała, wskutek której stałe trakty dla chandlujących przepisane zostały i towary odtąd tak do kraju Królestwa wchodzące, jako też tylko przez kraj przechodzące nie innymi traktami jak tylko na teraz przepisane prowadzone być muszą, które to trakty w Woiewództwie tuteyszem przez Miasta Gniewosów, Iłżę, Końskie, Kozienice, Opatów, Opoczno, Przytyk, Radoszyce, Staszów, Szydłowiec, Solec, Tarłów i Zwolen są przepisane; zatem celem ogłoszenia tego interesowanej Publiczności, otem Kommissyá Woiewódzka Woytów Gminnych i Burmistrzów zawiadomia z tem jeszcze zaleceniem, aby przy ogłoszeniu tego szczególniey klasę handlującą zainformowali, iż gdy każdy kupiec na swój transport towarów mieć będzie wydany list konwoiowy przez komorę wchodową i w nim wyrażony każdy punkt na trasie położony w którym Urzędowi Skarbowemu meldować się będzie obowiązany, przeto gdyby na innym trakcie przydybanym został, ulegnie karom jakie Rozporządzeniem 20. Grudnia

r. z. Nro. 48008. wydanym a w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze. 1 umieszczonym są zastrzeżone, z tego więc powodu trakty w liście konwoiowym przepisane za norme służyć mają, czego dopilnowanie na wszystkich Urzędników Policyjnych i Administracyjnych Kommissyá Woiewódzka wkłada najmocniejszy obowiązek.

Radom dnia 9. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woienny Sekcyá Policyjny Nro. 817.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Domieszczając poniżej w załączeniu Obwieszczenie swe z dnia 20. Lipca 1820. r. Nro. 38 93. Kommissarzom w Obwody delegowanym wydane tyczące się zachowania ostrożności przy fabrykach otwieranych poleca Woytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby takowe Obwieszczenie trzykrotnie ogłosili i nad wykonaniem onego ściśle czuwali.

Radom dnia 7. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Policyjny Nro. 38, 093.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rapportem Kommissarza w Obwód Opatowski delegowanego z dnia 3. b. m. r. z. Nro. 6,969. otrzymując doniesienie, iż w Mieście Solcu przy fabryce z powodu niedokładnie ułożonego rusztowania Jan Maiewski pomocnik spadłszy śmiertelnie ranionym został i w dwunastu godzinach życia zakończył, gdy przypadek ten zwiny kierującego fabryką nastąpił (zaco według powyższego doniesienia do Sądu Policyi prostej Powiatu Soleckiego odesłanym został) sprowadza domniemanie, iż niedbałość poborna ieszczé po różnych miejscach wydarzać się może — ztądż potrzeba polecić najmocniej wszystkim Woytom Gmin tudzież Burmistrzom Miast aby natychmiast swem Urzędowaniu w Gminach powierzonych ogłosili, iż każdy zakładający fabrykę w ugodzie ulnie przy świadkach lub na piśmie czynioney dokładać powinien warunek że kierujący fabryką obowiązany jest wszelkie miejsca niebezpieczeństwem grożące tak zabezpieczać aby wszelki nieprzewidziany wypadek przedwcześnie usunięty być mógł, a to pod odpowiedzialnością i karą rami za podobne uchybienie prawem przepisane, gdyż wrazie przeciwnym



„ właściciel niedokładający powyższego warunku do równej odpowiedzialności pociągniętych być by musiał, „ oprócz tego Wójt Gmin i Burmistrzowie Miast obowiązani są ściśle wglądać tak w samo Urządzenie pokładów fabrycznych jak równie dokładania powyższego warunku ile że wrazie dowiedzioney niedbałości lub nieszczerości ulegać by musieli karom na niedopełniających przepisow Policyjnych i opieszstych Urzędników przepisany.

Radom dnia 20. Lipca 1820. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Wojskowy Nro. 7536.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommunikując w wierzytelnym odpisie Reskrypt Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 21. Lutego b. r. Nro. 530/951. względem ukrywania się dezertarów wojska Cesa Rossyjskiego wydany, wszystkim Woytom Gmin, Burmistrzom Miast, ściśle stosowanie się i czuwanie nad wykonaniem zaleca.

Radom dnia 21. Września 1822. Roku.

Za Prezesa H a s s m a n n. K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Nro. 530/951. z Lutego 822.

w Warszawie dnia 21. Lutego 1822. Roku.

Dyrekcya Policyi i Poczt.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi

Do Kommissji Woiewództwa Sandomierskiego.

Stosownie do Rozporządzenia od Xiecia Namiestnika Krolewskiego odebranego, poleca Kommissji Woiewódzkiej, ażeby w celu zapobieżenia ukrywania się zbiegów Rossyjskich, którzy częstokroć przez zmianę własnego Nazwiska i zatajenia swego stanu uzyskali pozwolenia do zamieszkania w kraju tutejszym i do ksiąg ludności bywają zapisywani, poleca podwładnym sobie Urzędowi Administracyjno-Policyjnym iżby pod odpowiedzialnością przed zapisywaniem w księgi ludności osób szczególnie zagranicznych, żądały od nich dostateczney legitymacji, a wrazie wątpliwym aby odnosiły się spiesznie do Kommissji Woiewódzkiej, która względem rzetelnego zapisywania osób do ksiąg gminnych po zasięgnięciu z każdą wypadnie potrzebnych wiadomości wydawać winna decyzją stosując się ściśle do istniejących już w tej mierze szczególnych zastrzeżeń, mianowicie Reskryptami d. 27. Maia 1819. i 16. Stycznia 1821. przepisanych.

( podpisano ) Minister Prezydujący w zastępstwie Radzca Stanu Staszic.

detto

Sekretarz Generalny Aug: Kariski.

Zgodność z oryginałem z Urzędu na papierze prostym wydanym świadczą

Sekretarz Jlny Kommiss: Wore: San: Żurowski.

Wydział Wojskowy Nro. 947.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rapportem Kommissarza w Obwód Sandomierski delegowanego z dnia 9. Marca Nro. 2083. odbierając doniesienie iż w Mieście Ożarowie przy ujętych podejrzanym piąci żydachi znaleziono niektóre srebra Kościelne jako domyslać się należy skradzione, poleca Woytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby uwiadomić starali się etym wszystkim Plebanów miejscowych z wezwaniem iżby ci dla przekonania się czyli odebrane srebra nie są z tych takie święto w wielu Kościołach skradzione stosowne kroki przedsięwzięli, srebra wymienione podług dołączoney konsygnacyi znajdują się w Sądzie Policyi Poprawowej Obwodu Sandomierskiego w Sandomierzu, gdzie każdy interesowany dla udowodnienia prawa własności zgłosić się może.

Radom dnia 22. Września 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia

Znalezionych u Haima Moskowieza srebier skradzionych

Kościelnych Wykaz.

1. Relquiarzy pogiętych	—	—	—	2.
2. Od tychże postumentów	—	—	—	2.
3. Od lichtarzy lub kielichów postumentów	—	—	—	2.
4. Różnych małych sztuczek	—	—	—	7.
5. Koronka z puszki	—	—	—	1.
6. Kapilów od kielichów wewnątrz i zewnątrz złożonych między tym a. z prętami razem trzy	—	—	—	1.
7. Kapil od kielicha wewnątrz złożony a zwierzchu tylko jak obrączka	—	—	—	1.
8. Kapil od kielicha wewnątrz złożony a zwierzchu do połowy	—	—	—	1.
9. Natenże kapil koronka złożona	—	—	—	1.
10. Kapil z puszki wewnątrz złożony a zwierzchu do połowy	—	—	—	1.
11. Postumentów od kielichów złożonych	—	—	—	5.

) \* (



12.	Patyna wewnątrz i zewnątrz złociona z znakiem Zakonu OO. Franciszkanów jedna pogięta	—	—	1.
13.	Patyna tylko z jednej strony złociona z znakiem w kole krzyż zgięta	—	—	1.
14.	detto	detto	o 1/4 część odłamana	1.
15.	Kawałek ułamany Patyny	—	—	1.
16.	Sztuka środkowa z szrubą z kompozycyi	—	—	1.
17.	Reliquiasz w zęby z kompozycyi	—	—	1.
18.	Od tegoż odłamana rączka	—	—	1.

( podpisano ) Mrozowski. Zgodność niniejszej kopii co do słowa oryginalnym wykazem bez stępla pisany poświadczam ( pod: ) Ambroziewicz

Zgodność niniejszej konsygnacyi świadczy Sekretarz Generalny

Kommissyi Woiet Sando: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 40,630.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymałą przy odezwie Dyrekcyi Głney Towarzystwa Ogniewego dd. 18 Października Nro. 3956 assygnacyą z przekazu do wypłaty na Kassę Woiewódzką kwoty fp. 146. gr. 34. za pogorzeli zabudowań Miejskich w Mieście Bogoryi, Kommissya Woiewódzka załącznie wraz z kwitem Kassie Woiewódzkiej przesyła z poleceniem aby należną wynagrodę z funduszów Miast Klas. cy 2. do rąk własnych Interessanta z właściwości osoby świadectwem Woyta Gminy przez Kommissarza Obwodowego wizowanym legitymowić się obowiązowanego wypłaciła i od tegoż stosowne pokwitowanie do wyszłych Urządzeń uzyskawszy assygnacyą wraz z kwitem i świadectwem opłaconą składkę ogniową udowodniającym persoluto w swym czasie Dyrekcyi Głney przesyłała, oczem Kommissya Woiewódzka Kommissarza Obvodu Sandomierskiego zaświadczając poleca mu, by natychmiast właściwego Kassjera Miasta Bogoryi do wydania pogorzelcy stosownego attestu opłaconą składkę ogniową udowodniającego przez Burmistrza poświadczonego zawezwał i takowym attestem oraz świadectwem osobę pogorzelcy dla wypłacenia pieniędzy w właściwe ręce poświadczającym przez Kommissarza Obvodu Sandomierskiego zawizowanym pogorzelca JXiądza Felixa Łaszczkiewicza zaopatruwszy udanie się

wprost do Kommissyi Woiewódzkiej po odebranie należney wynagrody [nadmienionemu pogorzelcy nakazał.

Radom dnia 12. Listopada 1822. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski,

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjna Nro. 43,341.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwolując się do Rozporządzenia swego z dnia 8. Listopada r. z. Nomer 40,203 w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 40 roku bieżącego umieszczonego, Kommissya Woiewódzka poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby os by przez rozmaite władze krajowe poszukiwane, w dotychczasoney konsygnacyi opisane, iak najmocniej śledzili, a wysledzone Kommissarzowi właściwego Obvodu dostawiali, z kąd powołujący zwierzchności oddane być mają.

Radom dnia 25. Listopada 1822. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

### K O N S Y G N A C Y A

Osób przy Dzienniku Woiewódzkim Nro. 3. poszukiwanych

1. Ad Nrum. 43,341. Odezwą Rządu Obvodu Bułackiego Wydziału I. z dnia 23. zeszłego Mca Nro 11,571. Herszek Jakubowicz o nieuszczenie się należyłości wyrokiem Sądowym przysądzoney z Namirowa zbiegły, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów na głowie brodzie i peysach czarnych z siwizną, lat ma 50. nazywa się iestcze i Rab. czentem.
2. Ad Nrum. 43,342 Odezwą Sądu P. licyi Prostej Powiatu Opoczyńskiego z dnia 10. bieżącego Mca Nro. 417. Ignacy Raczyński o-brodzierz obwiniony, lat ma 50 z professyi Garbarz, żonaty, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno blond, wzrostu sredniego.
3. Ad Nrum 44,003. Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 31. zeszłego Mca Nro. 38,003. Abracham Michel Prag alias Pertman mieniący się rodem z Warszawy, trudniący się liwerunkami, a następnie mieniący się w Mieście Odessie nad czarnym Morzem, lat ma 28. wyznania lito-akonnego, twarzy pełney okrągłej, nosa miernego, oczów czarnych, włosów na głowie blond.



4. Ad Nrum. 44,009. Odezwa Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 23. Października r. b. Nro 54,483 Jan Panda były dzierzawca Woytostwa Ziabki zwanego, który 4,452 Złp. dzierzawy winien pozostał, a od daliwszy się wiadomości o s bie niedaie.
5. Ad Nrum. 44,143. Odezwa Sądu Policyi prostej Powiatu Szydłowieckiego z dnia 16. bieżącego Mca Nro. 790. Piotr Pęziór o kradzież obwiniony, rodem z Wsi Wad. lu, lat ma 30. twarzy pięgowatej szczupłej, nosa krotkiego wąskiego, oczów siwych, włosów rudawych długich, takiegoż wzrostu, wzrostu średniego szczupły.
6. Ad Nrum. 44,183. Odezwa Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Zamoyckiego z dnia 29 zeszłego Mca Nro. 3231. Grzegorz Stelmach lat mający około 50. wzrostu słusznego, włosów blond, oczów siwych, nosa małego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, zbiegł z żoną i dziećmi. — zaś Barto. miew Tabunia wzrostu słusznego, włosów blond, oczów siwych, nosa dużego, twarzy ściągłej, czoła niskiego, obydwu o kradzież obwinieni.

Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nro. 49,987.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Gdy starozakonny Eliasz Lipszyc na fundamencie aktu licytacyi przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod d. 14 Grudnia r. z. Nr. 45224 potwierdzonego Dzierzawą na rok 1823 dochodów losowych z Woiewództwa tutejszego stał się — Kommissya Woiewódzka przeto o tem zawiadamiając wszystkich Burmistrzów i Woytów Gminnych przy odwołaniu się do Urządzenia swego pod 10. Stycznia 1821. r. Nro. 512. wydanego które zupełnie w swey mocy zoltaie wyjąwszy tylko wolność rozsyłania Rzekaków barozakonnych za licencjami po Wsiach, albowiem wysyłanie takowe już tylko na teraz jest wolne do tych Wsiów gdzie rzeż prawem jest dozwolona, zaleca aby ciż Burmistrze i Woyci Gmin wszelką pomoc prawem dozwołoną pomienionemu Eliaszowi Lipszyc Dzierzawcy lub iego poddzierzawcy manipulantom wraze zaszyłych do nich o to rekwizycyi udzielali. Nadto rznać bydła tymże Rzekakom w tych Wsiach gdzie niemasz konsensu nie dozwalali.

Radom dnia 5. Stycznia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

### Wydział Admini. Sekcya Administra: Nro. 31,901. KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18. Października r. 1820. Nro. 51/221. Wzór do listów wyzwolenia uczniow kupieckich, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości każdego i stosowania się Zgromadzeń kupieckich, w Dzienniku Woiewództwa Sandomierskiego zamieszcza.

Radom dnia 2. Listopada 1822. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Tu  
winien być  
Orzek

### URZĄD STARSZYCH ZGROMADZENIA KUPCOW MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY.

Zaświadcza niniejszym: iż w dniu dzisiejszym stanął osobiście JPan oświadczając iż . . . . . rodem z . . . . . stosownie do przepisow Postanowienia Xięcia Namiestnika Krolowskiego z dnia iedenastego Stycznia tysiąc ośmset siedemnastego roku, Czas umowiony do terminowania w Handlu iego . . . . . przez . . . . . lata od . . . . . Mca . . . . . Roku . . . . . do dnia . . . . . Mca . . . . . Roku . . . . . odbył. przez przeciąg ktorego pilnie, wiernie i rzetelnie się sprawował. Końcem więc ułatwienia rzeczonemu . . . . . dalszego zawodu iego, po przekonaniu się o iego dobrych postępkach, tak w zględzie moralnym iako też posiadanych nauk, niniejszy list wyzwolenia iemu udziela: Upraszając wszystkich JJPP. Kupcow tak zagranicznych iako i krajowych, szczególnie zaś Członkow Zgromadzenia kupieckiego tutejszego, aby wymienionemu . . . . . w przedsięwzięciach swoich, pomocnemi i przychylnemi bydź raczyli, co w każdym podobnem zdarzeniu wzaiemnie uczynić gotow będzie. Dla większey wiary niniejszy List wyzwolenia przy wyciśnieniu pieczęci zgromadzenia kupieckiego, przez nas Starszych i delegowanego Urzędnika Municypalnego, oraz J Pana wyzwalaiącego własnoręcznie podpisami stwierdzonym został. Dań w Warszawie dnia . . . . . Roku

Za zgołność świadczą Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego  
Żurowski.



Wydział Sekcyi Administracyi Nro. 21,289.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Zawiadamia w skutku otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji de dato 8. Czerwca 822. r. Nro. 220/1720. iż szlachta właściciel drobnych części, sami swoy gront uprawiający, iako włościanie uważani i od opłaty myta na drogach bitych mają być wolni, do niniejszego zawiadomienia osobom interesowanym, tudzież Władzom miejscowym iako też Obwodowym stosować się Kommissya Woiewódzka zaleca.

Radom dnia 1. Sierpnia 1822 roku

Prezes P i w n i c k i.

Za Sekretarza Jlnego Domański.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 22,193.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Udzielony sobie przez Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu pod 7. Czerwca 1822. r. Nro. 11,288. przepis likwidowania dyet i kosztow podroży, w słowach.

Izba Obrachónkowa przekonaawszy się, że likwidacye dyet i kosztow podroży przez różnych Urzędników złożone, licznym kwestyom podlegają, które nayeczęściej straty Skarbowi przynoszą, celem zasłonienia nadal Skarbu od tychże strat, następujące co do tego przedmiotu przepisała dla dopełnienia formalności.

1. Każdy likwidujący złożyć powinien rozkaz władzy wyższej, delegującej onęgo na commissorium.
2. Jeżeli z Miasta Warszawy, lub z Miast Woiewódzkich wyjeżdża, powinien złożyć świadectwo Dozorey rogatkowego, którego dnia wyjechał i którego powrócił. Urzędnicy w Obwodach i Powiatach złożą świadectwa dnia wyjazdu i powrotu przez Urząd Polieviny miejscowy wydać się mające.
5. Urzędnik jadący na commissorium najętym furmanem, złoży ugody z tymże żwar tą i kwit na odebraną według ugody należytość, która nie może przewyższać ceny pocztowej, jadący zaś extra pocztą, powinien na każdej stacyi pocztowej dopomnieć się o świadectwo pocztaltara ile zapłacił, z wyszczególnieniem za wiele mil za wiele koni, ile tringieltu, szmirgieltu, bryczkowego, ( jeżeli te opłaty poboczne podług zasad pocztowych miały miejsce ) i jeśli swemi koniami iedzie i cenę pocztową likwiduje, powinien złożyć świadectwo Pocztamtu Warszawskiego, lub Centralnego Woiewódzkiego, obaymujące odległość mil i wyrachowanie kosztow extrat pocztu

praktach pocztowych, na traktach zaś ubocznych nie pocztowych, złożyć ma świadectwo Burmistrzów lub Wóytow Gmin, ile mil odległość od miejsca do miejsca, kto redy przejeżdżał wynosiła.

4. Wydatki mostowe, przewozowe i inne, udowodnione ile możności być powinny, nakoniec;
5. Likwidowanie dyet i kosztow podroży, powinno być koniecznie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego z daty 2. Marca 1810. r. tak względnie 1. części pobieranej pensyi, iako i w przedmiocie użycia dozwoloney ilości koni zastosowane.

Tym tylko sposobem udowodnione wydatki Izba Obrachónkowa przyjmować będzie, każde zaś zboczenie od powyższego przepisu, z stratą Szarbu dopełnione, nie tylko że bezkarnie nie przepuszczone, ale nadto za defekt policzonem zostanie.

Podając do publiczney wiadomości, ściśle stosowanie się do takowego i przestrzeganie skutku wczem do kogo należy, najmocniey Kommissya Woiewódzka poleca.

Radom dnia 4. Lipca 1822. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny; Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 31,394  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.  
O B W I E S Z C Z E N I E

Dostrzegając że Starozakonni fabrykanci handlarze trunkow krajowych w Woiewództwie tutejszym mniemy baczni na ogólne urządzenia co do konsensów na proceder fabrykacyi i handel miodu, maliniaku i wiśniaku oddzielnie do Skarbu opłacać się winnych, przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu z dnia 5. Sierpnia 1820 r. Nro. 19,079. objaśnione i bez posiadania oddzielnie na ten przedmiot wymienionych konsensów, tylko za konsensami na fabrykacyą piwa lub proceder Piwowara przez siebie wykupionemi w tych samych Browarach i naczyniach iakie zwykle do robienia piwa są używane, poważają się wyrabiać i powyższe gatónki miodow szynkować, a ztąd dopuszczają się z szkodą Skarbu licznym nadużyciom przez defraudowanie należnych opłat, od wzmiankowanych konsensow, wczem gdy tak z strony Kommissarzy Obwodowych iako innych Urzędow Skarbowych żadne ku zapobieżeniu temu, szrodki przedsiębranemi nie są widzi się być zmuszoną Kommissya Woiewódzka ponowić w tym względzie powyż cytowane przepisy w sposób następujący „ Gdy podług postanowień JO. Xięcia Namies: Krole: fabrykacya, szynk i handel wszelkicich trunkow krajowych opłacie konsensowej podlegają, a z tym miod, maliniak, i wiśniak, iako tronki w kraju fabrykujące się z pod tych ogól-



ných przepisów wyłączonemi bydź nie mogą, a ztąd samo z siebie wynika że żyd takowe trónki szynkujący, handlujący lub fabrykujący, na każdy wszczegółności proce ter kon er opłacić jest winien a czego jeżeli niedopelnił a takowe procedera wbrew ogólnym urządzeniom prowadził lub prowadzi, za defraudanta uważany jako taki zastrzeżonym karom ulega, wczem ostrzegając wszystkich Woytow Gmin, Burmistrzow Miast, aby w Gminach i Miastach, poruczoney sobie administracyi podobna nadużycia jeżeli dotąd są doświadczane natychmiast pod największą odpowiedzialnością i karami na defraudantow przepisa emi usunąć starali się, zaś dopilnowanie tego i nadal ściśle stosowanie się, Kommissarzom Obwodowym, tudzież Rewizorom Woiewódzkim, oraz Urzędow i Administracyom konsumpcyinyim, tak niemniej przestrzeżenie tego wrazach rewizyi tabell wyprzedanych konsentów, Kalkulaturze Sekevi Starbowey nymocniej Kommissya Woiewódzka poleca.

Radom dnia 22. Sierpnia 1822. roku.

Prezes Piwnicki

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Nro. 13,022.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy pollug zawisłumienia Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z granicy od Galicyi Austryackiey, weisnąć się miał do kraiu nieiaki Wincenty Kurcz, inaczey Michał Niemczecki zowiacy się, dezertter z Woyska Austryackiego, który o różne rabuaki i morderstwa jest obwiniony, przeto Kommissya Woiewódzka załączając poniżey jego opisanie, dawanie najwyższey bacznosci na tak szkodliwego i niebezpiecznego społeczeńswu zbrodniarza, tudzież naytroskliwsze onego śledzenie a wrazie ujęcia pod mocną i przyzwoita strażą do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego przez właściwy Obwód odstawnie Woytom Gmin i Burmistrzom Miast zaleca.

Radom dnia 17. Kwietnia 1822. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Opisanie Obw.

Wincenty Kurcz ma zey Michał Niemczecki rodem z Starego Miasta, lat ma około 38. oczu burych, włosow na głowie ciemno blond, faworytow kędzierawych ciemnych, wąsow czarnych, twarz nieć dziobatey, wzrostu miernego w sobie krepy, w lewym uchu nosi kulezyk, na ciele osobliwie na plecach ma znaki od rozg, ubrany w płaszcz granatowy przechodzony, kapeluszczyk czarny kasterowy.